UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN - IFRN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO - POSENSINO

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO

BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Contato:(0**84) 9.8787-5437 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN

E-mail: posensino@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 10/2021 – POSENSINO

HOMOLOGA RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS À ETAPA DE

TÍTULOS DA SELEÇÃO DO MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO 2021

   A Comissão de Seleção da Turma 2021 do Programa de Pós-Graduação em Ensino
(POSENSINO), associação ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), da
Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA) e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do RN (IFRN), torna público o resultado, por ordem alfabética, separado por linha de
pesquisa, da análise dos recursos interpostos a etapa de títulos.

LINHA DE PESQUISA 1 - Ensino de Ciências Humanas e Sociais
Nº Nome Candidato (a) Status do Recurso Nova Pontuação de Títulos

1.  Higo Thayrone da Silva Costa Deferido 1,5

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes
Nº Nome Candidato(a) Status do Recurso Nova Pontuação de Títulos

1.  Carliana de Moura Dutra Deferido 4,5
2.  Clairton Almeida Maia Deferido 3,8

LINHA DE PESQUISA 3 - Ensino de Ciências Naturais e Tecnologias

Nº Nome Candidato (a) Status do Recurso Nova Pontuação de Títulos

1.  Ana Paula Vieira Vilaça Deferido 1,0
2.  Carlos Alberto de Carvalho Andrade Indeferido -

1. Os candidatos que obtiveram recursos indeferidos receberão parecer da análise dos recursos
interpostos à etapa de títulos em seus e-mails.

Mossoró-RN, 01 de abril de 2021.

Prof. Dr. Marcelo Bezerra de Morais

Coordenador do Mestrado em Ensino
Portaria Nº 0319/2019-GR/FUERN/UERN

mailto:posensino.mestardo@gmail.com